
Spørsmål vedrørende vannledning fra Frank Finstad m.fl.  

Ordfører ble gjort kjent med saken fra grunneiere i Tosebygda månedsskiftet 
oktober/november i 2024, der det ble varslet om store skader på matjorda i 
forbindelse med anleggsarbeidene og manglende kommunikasjon med 
kommunen. 

Ordfører tok saken umiddelbart opp med administrasjonen og ble forsikret 
om at kommunen tok saken på største alvor og at det ble jobbet for å finne  
gode løsninger på de oppståtte problemene, herunder ble det bestilt en 
vurdering fra NIBIO (Norsk institutt for bioøkonomi). Ordfører ble også 
forsikret om at det fra administrasjonens side ble jobbet for å få til en bedre 
kommunikasjonen med grunneierne. 

Hvorvidt gjennomføringen og oppfølgingen fra kommunens side har vært 
god nok bør vurderes et uavhengig organ. Ordfører vil derfor sende over 
saken til kontrollutvalget for vurdering og kontroll og be om at 
kontrollutvalget kommer tilbake til kommunestyret med sin vurdering.  

Kontrollutvalget er kommunestyrets kontrollorgan, og kontrollutvalget kan i 
en slik sak foreta de undersøkelser som det finner nødvendig for å ivareta 
sin kontrolloppgave på vegne av kommunestyret.  

Hvorvidt administrasjonen selv eller gjennom ordfører burde orientert 
kommunestyret om de oppståtte problemene i desembermøtet, løftes i 
spørsmålet fra Frank Finstad.  

Kommunen har mange investeringsprosjekter som utføres av eksterne 
leverandører. I mange av disse oppstår det ulike problemer underveis. 
Administrasjonen prøver fortløpende å få oversikt over disse sakene og løse 
dem på best mulig måte. Ovenfor oss folkevalgte er rutinen at det 
rapporteres på samtlige investeringsprosjekter i tertialrapporten, totalt over 
170. I saker der uforutsette problemer medfører behov for nye politiske 
avklaringer, så løftes sakene politisk så raskt det er mulig. 

Og så er spørsmålet om vi som politikere blir godt nok informert om saker 
som havner i media. Spørsmålet er om vi bør be om at 
kommunikasjonssjefen ser på hvordan vi kan lage et «system» for hvordan 
folkevalgte i kommunestyre og utvalg kan få informasjon fortløpende på 
mediesaker som er av en viss størrelse. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 


